

خبر

سرگنی لاوروف:

بر سر قرارداد استارت مذاکره می کنیم

● وزیر خارجه روسیه در واکنش به انتقاد آمریکا از مسکو درباره قرارداد کاهش تسلیحات تهاجمی (استارت-۲) و قرارداد نابودی موشک های میان برد و کوتاه برد گفت: روسیه حاضر به مذاکره دراین باره است؛ ما هم از طرف آمریکایی انتقاد داریم. به گزارش اپرنا، سرگنی لاوروف در گفت‌وگو با شبکه اول تلویزیون دولتی روسیه خاطرنشان کرد: بررسی قراردادهای کاهش تسلیحات تهاجمی و قرارداد نابودی موشک های میان برد و کوتاه برد، موضوع دیدارهای آتی مقام های دو کشور است.

او افزود: آمریکا درباره این دو موضوع از ما ایرادهایی گرفته است و ما آماده‌ایم درباره آنها با طرف آمریکایی گفت‌وگو کنیم. روسیه نیز ایرادهای معینی را درباره این قرارداد از جمله استقرار سامانه پدافند موشکی در رومانی و لهستان به آمریکا دارد؛ چراکه اجزای این سامانه‌ها که در ظاهر تدافعی هستند، می‌توانند به سلاح تهاجمی تبدیل شوند. قرارداد کاهش تسلیحات موشکی کوتاه‌برد و میان‌برد در سال ۱۹۸۷ بین شوروی سابق و آمریکا امضا شد و براساس آن موشک‌های میان‌برد از هزار تا پنج هزار و ۵۰۰ کیلومتر و کوتاه‌برد از ۵۰۰ تا هزار کیلومتر باید نابود شوند. این قرارداد تا سال ۱۹۹۱ که اتحاد جماهیر شوروی سابق فروپاشید، اجرا می‌شد و با بررسی‌ها در چارچوب آن تا سال ۲۰۰۱ ادامه داشت. لاوروف در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از رویکرد آمریکا در بحران اوکراین اعلام کرد: آمریکا مهمات و تسلیحات مرگباری به اوکراین ارسال می‌کند که فقط شامل اسلحه‌های سبک و تیربار نمی‌شود. او افزود: تأکید مکرر مقام‌های ناتو مبنی بر اینکه اوکراین عضو این پیمان نظامی می‌شود، طرفداران جنگ در کیف از جمله پترو پوروشنکو را خشنود کرده و این موضوع را ما در سیاست‌های اخیر آنان در استقرار تسلیحات بیشتر در مرز دونباس مشاهده می‌کنیم. لاوروف همچنین درباره رابطه مسکو-واشنگتن گفت: تنش و برخورد (لفظی) روبه‌ازدید است. آمریکا نه‌تنها به عضویت کشورهای همسایه در پیمان ناتو، بلکه با انتقال زیرساخت‌های نظامی، ناتو را به سمت مرزهای روسیه هدایت کرد. او در واکنش به ادعای مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که از سوی حزب دموکرات این کشور مطرح می‌شود نیز گفت: آنهایی که چنین ادعایی را مطرح می‌کنند، به انتخاب رای دهندگان آمریکایی بی‌احترامی می‌کنند. به باور وزیر خارجه روسیه، هر وقت آمریکا می‌خواهد کسی را تنبیه کند، فوراً عملیات‌های بانکی را که بر مبنای دلار است، متوقف می‌کند. لاوروف همچنین ادامه داد: آنها این کار را با توجه به کشوری که قصد تنبیهش را دارند، انجام می‌دهند که البته کشورهای روسیه به‌گونه‌ای با آن کشور تنبیه‌شونده ارتباط دارند، مثلاً می‌کند.

پلیس بریتانیا صادر کرد

قرار دستگیری مظنونان پرونده اسکرپال

● پلیس بریتانیا در پرونده ترور ناموفق سرگنی اسکرپال، جاسوس دوجانبه سابق روسیه و دخترش یولیا به‌دنبال دو شهروند روسیه است؛ به گزارش دویچه‌وله، پلیس بریتانیا روز گذشته اعلام کرد این دو مظنون الکساندر پتروف و روسلان بوشیروف نام دارند؛ البته بنا بر گفته پلیس، این دو اسم، به احتمال زیاد اسم مستعار هستند. پلیس بریتانیا نام دو مظنون را چند ساعت پس از آن منتشر کرد که سازمان منع سلاح‌های شیمیایی (OPCW) گزارش پلیس بریتانیا را در پرونده مسمومیت یک زوج انگلیسی در جنوب این کشور تأیید کرد. نتیجه آزمایش‌های مستقل سازمان منع سلاح‌های شیمیایی نشان می‌دهند که علت مسمومیت این زوج، تماس با سم اعصاب از خانواده نوویچوک بوده است. وزیر خارجه بریتانیا از سوی کشورش از «کا مستقل کارشناسان» سازمان منع سلاح‌های شیمیایی تشکر کرد؛ «بی‌ملاحظه‌بودن دولت روسیه در واردکردن یک سم اعصاب به بریتانیا بدون توجه به امنیت مردم وحشت‌انگیز و غیرمستولانه است». سی‌ام ژوئن، یک زن انگلیسی و همسرش در شهر آمسبوری در جنوب انگلیس بیهوش در خانه زن پیدا شدند. زن در بیمارستان جان سپرد. پلیس بریتانیا ابتدا گمان می‌کرد که این دو در پی مصرف مواد مخدر آلوده مسموم شده‌اند اما آزمایش‌های بعدی نشان داد که سم اعصاب نوویچوک عامل مسمومیت بوده است. حدود سه ماه پیش از مسمومیت این زوج، سرگنی اسکرپال جاسوس دوجانبه سابق روسیه که در بریتانیا زندگی می‌کرد، به‌همراه دخترش در نزدیکی محل زندگی این زوج به‌شدت مسموم شدند و عامل مسمومیت سم نظامی نوویچوک اعلام شد. اسکرپال ۶۷ساله و دختر ۳۳ساله‌اش که هفته‌ها در بیمارستان بستری بودند، هر دو از مرگ نجات یافتند. آنها از زمان مرخصی از بیمارستان در محلی مخفی زندگی می‌کنند. سم اعصاب نوویچوک برای نخستین‌بار در آزمایشگاه‌های اتحاد جماهیر شوروی سابق تولید شد. فرایند تولید سم‌های خانواده نوویچوک بسیار پیچیده است و آنها را تنها می‌توان در آزمایشگاه‌های دولتی ساخت.

نزدیک به پنج دهه پس از آنکه باب وودوارد، خبرنگار واشنگتن‌پست، با همراهی همکارش، کارل برنستاین، عملیات گسترده شنود در مجتمع واترگیت را افشا کردند که در نهایت به استعفای ریچارد نیکسون، رئیس جمهور وقت ایالات متحده، انجامید، این خبرنگار در تازه‌ترین کتاب خود که در مورد ریاست جمهوری ترامپ است، باز هم خبرساز شد. باب وودوارد ۷۵ ساله کتابی را با عنوان «وحشت: ترامپ در کاخ سفید» به نگارش درآورده که قرار است ۱۱ سپتامبر رسماً منتشر شود. در روزهای اخیر انتشار بخش‌هایی از این کتاب در روزنامه واشنگتن‌پست در ارتباط با برخی موضوع‌گیری‌ها و رفتارهای دونالد ترامپ جنجال تازه‌ای علیه رئیس جمهور آمریکا ایجاد کرده است. رسوایی واترگیت که در اوایل دهه ۷۰ میلادی رخ داد، ماجرای جاسوسی و شنود از حزب دموکرات به دستور مستقیم رئیس جمهور آمریکا بود که با لورفتن آن، رسوایی بزرگی برای حزب جمهوری خواه و ریچارد نیکسون رقم خورد. این‌بار هم پای دونالد ترامپ، یک رئیس جمهور ظاهرالجمهوری خواه دیگر در میان است. وودوارد از سال ۱۹۷۱ در واشنگتن‌پست کار کرده و دو جایزه پولیتزر دریافت کرده که اولین آن را سال ۱۹۷۳ به صورت مشترک با کارل برنستاین برای افشای ماجرای واترگیت به دست آورد و ۴۰ سال بعد در سال ۲۰۰۳ نیز برای تقدیر از انتشار گزارشی در مورد حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ دومین پولیتزر را دریافت کرد.

وودوارد در کتاب تازه خود با استناد به اظهارات نزدیکان و اطرافیان ترامپ در کاخ سفید، او را فردی «بی‌ثبات و دمدمی مزاج»، «پرخاشگر»، «بی‌سواد» و دچار «پارانویا» معرفی کرده؛ به‌طوری‌که مشاوران و اطرافیان ترامپ همواره سعی می‌کنند رفتارها و موضع‌گیری‌های او را کنترل کنند. اما کمتر موفق می‌شوند. وودوارد «صدها ساعت» زمان برای گفت‌وگو با مشاوران و اطرافیان ترامپ صرف کرده و همچنین در کنار یادداشت‌هایش، پرونده‌ها و روزنوشته‌ها، مطالب لازم برای نوشتن این کتاب را گردآوری کرده تا بهترین تصویر را از آشفته‌بازار کاخ سفید ترامپ ارائه دهد.

دستور ترور اسد

یکی از جنجالی‌ترین مواضع ترامپ که در این کتاب به آن اشاره شده، فرمان حذف فیزیکی یا ترور بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، است. آوریل ۲۰۱۷ و پس از حمله‌ای شیمیایی در سوریه که حکومت بشار اسد به انجام آن متهم شد، دونالد ترامپ با جیمز متیس، وزیر دفاع خود، تماس گرفته و خواستار



باب وودوارد، افشاگر «واترگیت» باز هم خبرساز شد

دیوانه‌خانه‌ای به نام کاخ سفید

کشتن بشار اسد شد: «بکشیمش! برویم و دخلشان را بیابوریم». این جمله‌ای بود که ترامپ به متیس گفت، اما متیس پس از این مکالمه به یکی از مشاوران خود گفت: «ما هیچ کاری نمی‌کنیم. باید سنجیده و عاقلانه عمل کنیم». در یک مورد دیگر نیز وزیر دفاع آمریکا پس از خروج از جلسه با دونالد ترامپ که متمرکز بر موضوع کره‌شمالی بود، درحالی‌که عصبانی بوده، به اطرافیان خود گفت: «رئیس جمهور مانند یک بچه کلاس پنجم، ششمی رفتار می‌کند».

جان کلی، رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید که یکی از نزدیک‌ترین افسر به ترامپ شناخته می‌شود، هم در این کتاب نسبت به رفتارهای ترامپ ابراز تعجب و ناامیدی کرده است. وودوارد در یک مورد به نقل از

کلی می‌نویسد: «او (ترامپ) احمق است. حرف‌زدن با او در هر زمینه‌ای کاری عبث و بیهوده است. کاخ سفید رسماً به دیوانه‌خانه تبدیل شده. اصلاً ما اینجا چه‌کار می‌کنیم؟ این بدترین شغلی است که من تاکنون داشته‌ام».

نجات توافق تجاری با کره

عدم اطمینان نسبت به توان تصمیم‌گیری ترامپ به اندازه‌ای است که مشاورانش با روش‌های مختلف سعی می‌کنند مانع از اطلاع‌یافتن ترامپ در مورد برخی موضوعات مهم و تعیین‌کننده شوند. به نوشته



وودوارد اطرافیان رئیس جمهوری آمریکا اعتماد چندانی به او ندارند. در یک مورد گری کوهن مشاور اقتصادی پیشین دونالد ترامپ نامه‌ای را که برای

امضای نهایی روی میز کار او بوده، قبل از اطلاع‌یافتن ترامپ «می‌دزد» تا مانع از صدور دستور خروج ایالات متحده از پیمانی تجاری با کره جنوبی شود.

گری کوهن بعد از این ماجرا به یکی از نزدیکان خود توضیح داده که این کار را به‌خاطر

حفظ منافع ملی انجام داده و ترامپ هرگز متوجه کم‌شدن نامه نشد. کوهن همچنین سند مشابهی که آمریکا را از توافق تجارت آزاد آمریکای شمالی با مکزیک و کانادا خارج می‌کرد، برداشت. در بخشی دیگر از کتاب به رفتار رئیس جمهور آمریکا با اطرافیانش در کاخ سفید اشاره شده و براساس یافته‌های وودوارد، ترامپ در رفتار با اطرافیانش فردی دمدمی مزاج و پرخاشگر نشان می‌دهد. به‌طور مثال او یک بار با عصبانیت و فریاد به ویلر راس مشاور اقتصادی و مالی خود گفته: «به اعتماد ندارم. دیگر اجازه نمی‌دهم در هیچ موضوعی مذاکره کنی. در واقع وقت من را هدر دادی».

واکنش ترامپ

باب وودوارد پیش از انتشار کتابش قصد داشت با ترامپ نیز رودررو صحبت کند اما موفق به چنین کاری نشد و در نهایت یک تماس تلفنی میان دو

نفر برقرار شد که روز گذشته واشنگتن‌پست فایل صوتی آن را منتشر کرد. صحبت‌های ترامپ در این فایل نشان می‌دهد که او از این افشاکاری‌ها و انتشار این کتاب اصلاً راضی نیست. وودوارد در مکالمه با ترامپ تأکید می‌کند که قبلاً در این زمینه به منشی او خبر داده، اما ترامپ این موضوع را تکذیب می‌کند و با تأسف می‌گوید «کتاب بد» دیگری در مورد من چاپ شد. تاکنون در آمریکا چندین کتاب درباره دونالد ترامپ نوشته و منتشر شده که «آتش و خشم» نوشته مایکل وولف جنجالی‌ترین آنهاست اما به نظر می‌رسد کار تحقیقی وودوارد بیش از هر کتاب دیگری در این زمینه مورد توجه قرار گیرد. رئیس جمهوری آمریکا روز گذشته نیز در گفت‌وگو با «دیلی کال» اعتبار وودوارد را زیر سؤال برد و گفت: «این هم یک نمونه دیگر از کتاب‌های بد است. باب وودوارد مشکلات اعتبار بسیاری دارد. شاید ترجیح می‌دادم با او صحبت کنم اما شاید هم نه. فکر می‌کنم شاید صحبت‌کردن من با او هم تغییری در این کتاب ایجاد نمی‌کرد. او به‌رحال این کتاب را می‌نوشت. مطالب کتاب احتمالاً برگرفته از سخنان کارمندان ناراضی یا شاید ساخته و پرداخته شخص نویسنده باشد».

واکنش «کلی» و «متیس»

با انتشار بخش‌هایی از این کتاب که سروصدای زیادی در رسانه‌ها ایجاد کرد، جان کلی رئیس کارکنان کاخ سفید و جیمز متیس وزیر دفاع آمریکا اقدام به تکذیب نقل‌قول‌های خود کردند. جان کلی در بیانیه‌ای نوشت: «این ایده که من روزی رئیس جمهوری آمریکا را احمق خطاب کرده باشم، صحت ندارد. این یک تلاش رفت‌انگیز است برای مخدوش‌کردن وجهه نزدیکان رئیس جمهور ترامپ و انحراف از موفقیت‌های بسیار دولت. من هرگز نگفتم کار در کاخ سفید بدترین شغلی است که داشتم». جیمز متیس نیز اظهارات نقل‌شده از او در این کتاب را رد کرده است. وودوارد در بخشی از این کتاب به‌نقل از اطرافیان ترامپ می‌نویسد که رئیس جمهور آمریکا، جف سشنز دادستان کل این کشور را «یک احمق جنوبی» می‌داند. باین‌حال دونالد ترامپ در واکنش به این موضوع در توییته نوشت: «من هرگز از چنین عبارت‌هایی برای فردی مثل جف سشنز استفاده نکرده‌ام و دیگر اینکه جنوبی‌بودن عالی است. وودوارد این حرف‌ها را سرهم کرده تا در کاخ سفید اختلاف ایجاد کند». سارا هاگی سندرز سخنگوی کاخ سفید نیز گفت: این کتاب چیزی جز ادعاهای بی‌اساس کارکنان ناراضی که تلاش دارند رئیس جمهوری آمریکا را بد جلوه بدهند، نیست.

شروع جنجالی روند تأیید نامزدی «کاوانا»

● جلسه تأیید نامزدی برت کاوانا، فرد مورد نظر دونالد ترامپ برای عضویت در دیوان عالی آمریکا در مجلس سنای این کشور شروعی جنجالی داشت. به گزارش ایسنا، دقایقی بعد از آنکه برت کاوانا، ۵۳ساله وارد سالن کمیته قضائی سا شد، فریاد خشم‌آلود افراد عادی حاضر در جلسه و سناتورها، باعث اخلاف شد. دموکرات‌ها خواستار تعویق جلسه شدند.

درخواست برای اعدام

مبلغ سعودی

● رسانه‌های عربستانی گزارش دادند دادستان کل عربستان در جلسه محاکمه سلمان العوده، مبلغ عربستانی ضمن اعلام ۳۷ اتهام تروریستی علیه او، حکم اعدام را برای او خواستار شد. در پی انتشار این خبر فعالان شبکه‌های اجتماعی هشتک «سلمان العوده ترورست نیست» را به اشتراک گذاشتند.

رود هیئت کره جنوبی

به کره شمالی

● هیئت ریاست جمهوری کره جنوبی برای گفت‌وگو به‌منظور آماده‌سازی نشست آخر ماه جاری میلادی میان پیونگ‌یانگ و واشنگتن وارد کره‌شمالی شده است. همچنین لی جان شو مشاور ارشد رئیس جمهوری خلق چین قرار است به کره‌شمالی سفر کند.

تلاش پاکستان برای

تنش‌زدایی با هند

● یک روزنامه هندی از تلاش تازه سیاسی پاکستان برای بهبود روابط با هند خبر داد و نوشت اسلام‌آباد پس از ۹ ماه درگیری با دیپلمات‌های هندی اکنون به آنها اجازه داده است از امتیازهای دیپلماتیک برخوردار شوند.

اختلاف عون و الحریری

بر سر تشکیل دولت

● پس از گذشت ۱۰۲ روز از مأموریت سعد الحریری، برای تشکیل دولت لبنان، او به‌تازگی پیش‌نویسی از ساختار جدید کابینه را به میشل عون، رئیس جمهوری این کشور تحویل داد، هرچند ساعتی بعد با مخالفت عون روبه‌رو شد.



نذر و کار خیر نیازمند ثروت و سرمایه نیست

نجات جان کودکان مبتلا به سرطان بدون دارو ممکن نیست و ما امروز و در هر شرایطی موظفیم هزینه داروی بیش از ۶ هزار فرزند محک را تأمین کنیم. تنها کمک‌های شما است که به ما این شهادت را می‌دهد تا از عهده این مسئولیت برآییم و هیچ کودکی را تنها نگذاریم.

روش‌های حمایت از کودکان محک: شماره کارت: ۰۵۹۵-۹۹۱۱-۶۰۳۷ # ۷۳۳۳ * ۰۲۱-۲۳۵۴۵

از اینکه به پیام ما توجه می‌کنید، سپاسگزاریم.



محک مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org